
1____________________________________________________________________________________________________________________
__ 
 

 

 
SMLOUVA 

o poskytování závodního stravování 
uzavřená podle § 2586 a následujících Občanského zákoníku 

č. 82/2012 Sb. v platném znění 

 
 

 

 

ZHOTOVITEL : STRAVBYT s.r.o.  
 Sídlo: Plzeň, E. Beneše 9, PSČ 304 46 
 
 IČO:   26325144 
 DIČ :  CZ26325144          
 
 Bankovní spojení :Česká spořitelna 
 Č. ú. 0824237369/0800 
 
 Telefon:  377 401  346 
 e-mail: emil,kasper@stravbyt.cz   
 Zastoupen: Ing. Jitka Hradská  – jednatel společnosti         
 

Dále jen „zhotovitel“    
 

 
A 
 

 
ODBĚRATEL:  Městský ústav sociálních služeb Klatovy, p říspěvková organizace  
                           Sídlo: Balbínova 59/I, 339 01 Klatovy 
                            
                           IČO:   49207261 
                           DIČ:      // (neplátce DPH)  
 
                           Bankovní spojení: Komerční banka 
                           Č. ú.    13630351/0100 
 
                           Telefon:  376 347 112, 376 347 113 
                           Fax:        376 347 110      
                           e-mail :   kleinerova@musskt.cz, musskt@musskt.cz 
                           Zastoupen: Bc. Alenou Kleinerovou - ředitelkou organizace 
 
Dále jen „objednatel“ 
 
 

uzavírají následující smlouvu: 

 
 
 
 

 
 



2____________________________________________________________________________________________________________________
__ 
 

 

 
Čl. I. 

Předmět pln ění, termín dodávek, výpadek dodávky 
 

1. Předmětem pln ění této smlouvy je dodávka teplých hotových jídel – obědů a to o víkendech a 
svátcích. 
2. Odběratel si vyzvedne hotová jídla v sídle dodavatele a na vlastní náklady vlastními dopravními 
prostředky a personálem je přepraví do své provozovny (výdejny jídel). Přeprava a následná expedice 
jídel bude probíhat v souladu s hygienickými předpisy. 
3. Zhotovitel zajistí dodávku jídel v přepravních nádobách odběratele podle objednávky na expediční 
list. Odběratel se zavazuje objednaná jídla převzít a udržovat přepravní nádoby dokonale umyté a 
nepoškozené. 
4. Termín dodávek:   o víkendech a svátcích v době od: 10.15 hodin   do: 10.30 hodin , a to počínaje 
dnem 1. 2. 2017. 
5. Výpadek dodávky:  dojde-li k uzavření výrobní kuchyně z jakýchkoli vážných důvodů (zejména 
havárie budovy, havárie zařízení, hygienické důvody apod.), nevzniká zhotoviteli povinnost poskytovat 
odběrateli náhradní stravování nebo finanční náhradu. O takovémto výpadku je zhotovitel povinen 
odběratele neprodleně telefonicky informovat. 

 
Čl. II. 

Cena jídla a množství 
 

1. Základní cena  jednoho hotového jídla se stanovuje na částku 58,- Kč bez DPH 15 %, tj. 66,70 Kč 
včetně DPH. 
2. Množství  denní dodávky se sjednává na cca 123 jídel ( d.4,d.9,d.9S,d.3A  a obědů pro 
zaměstnance, dle požadavku objednavatele). 
3. Zhotovitel má právo na úpravu ceny jídla v závislosti na pohybu cen, a to vždy k 1. dni kalendářního 
měsíce. Každou takovou změnu stanovené ceny je zhotovitel povinen předem projednat a vzájemně 
odsouhlasit s odběratelem s tím, že změna bude provedena písemným dodatkem k této smlouvě. 

 
ČL. III. 

Způsob objednávání jídla 
 

Počet a druh jídel bude odběratel u zhotovitele objednávat nejpozději do 8.00 hodin dva pracovní dny před 
dodáním podle aktuálního jídelního lístku vydaného zhotovitelem. Není-li objednávka provedena, platí údaj 
z předchozího dne (platí pro odvoz jídel). Objednávku bude objednatel zasílat zhotoviteli emailem na 
adresu: becvarova@nemkt.cz, nebo telefonicky: p. Bečvářová, telefon: 731 544 724 , 731 544 745 
p.Kafková, pevná linka : 376 335 922 . 
 

Čl. IV. 
Fakturace a úhrada ceny za objednaná jídla 

 
1. Zhotovitel nejpozději do 5. pracovního dne po uplynutí příslušného kalendářního měsíce vystaví 
daňový doklad – fakturu za skutečně odebraná jídla (dle expedičních listů) a vyúčtuje odběrateli celkovou 
částku odpovídající ceně za tato jídla dle této smlouvy. 
2. Splatnost daňového dokladu – faktury vystaveného zhotovitelem za dodaná jídla se sjednává na 14 
dnů od jeho doručení odběrateli. 
3. Smluvní strany se dohodly, že jestliže dojde ze strany objednatele k prodlení se včasným plněním 
peněžních závazků z tohoto smluvního vztahu je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli úrok z prodlení 
ve výši 0,03% z dlužné částky za každý den prodlení. 
4. Pokud odběratel neprovede úhradu ceny dodaných jídel do 30dnů ode dne splatnosti faktury, 
vyhrazuje si zhotovitel právo inkasovat úhradu za své dodávky v hotovosti, anebo dodávky pozastavit. 
 

 
 
 
 
 
 
 



3____________________________________________________________________________________________________________________
__ 
 

 

Čl. V. 
Společná ustanovení 

 
1. Jménem zhotovitele jsou s odběratelem oprávněni jednat: 

a) ve věcech smluvních a finančních: 
Ing. Emil Kasper, ………………, tel. 602 438 422, e-mail: emil.kasper@stravbyt.cz 
b)ve věcech provozních (přejímka objednávek, expedice dodávek, vystavování expedičních 
listů apod.): 
p.Bečvářová, zaměstnanec dodavatele, telefon 731 544 724, 
e-mail: becvarova@nemkt.cz 

 
2. Jménem objednatele jsou se zhotovitelem oprávněni jednat: 

a) ve věcech smluvních a finančních: 
p Ing. Jaroslava Mertlová, tel 376 347 113, 
e-mail : mertlova@musskt.cz 

b) ve věcech provozních (objednávky, přejímka dodávek a potvrzování expedičních listů apod.): 
p. Veronika Hlívová, stravovací referentka Domova pro seniory v Újezdci 
kontaktní e-mail  a tel: hlivova@musskt.cz, tel. 373 034 441 (mobil č. 604 989 053) 
 

 
Čl. VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

3. Zhotovitel bere výslovně na vědomí, že odběratel uzavřením této smlouvy naplňuje svoji povinnost 
stanovenou mu ust. § 236 odst. 1 ZP v platném znění, tj. umožnit svým zaměstnancům stravování. 
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky a bude se dle ní postupovat 
s účinností od 1. 2. 2017. 
5. Tato smlouva se uzavírá na 3 měsíční zkušební dobu, tj. do 30. 4. 2017. Po této zkušební době, 
pokud nebude smlouva písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně před jejím uplynutím 
zrušena, se automaticky prodlužuje na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou, která začne běžet 
prvním kalendářním dnem v měsíci, který následuje po doručení písemné výpovědi. 
6. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 
odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 
7. Tato smlouva má tři strany, je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž oba mají platnost originálu 
a z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 
8. Účastníci si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 
 
V Plzni dne ……………..     V Klatovech dne 12. 1 2017 
  
 
 
 
 
 
……………………………………………    …………………………………………… 
Zhotovitel:       Odběratel: 
STRAVBYT s.r.o.      MěÚSS Klatovy, p. o. 
Ing. Jitka Hradská, jednatel společnosti    Bc. Alena Kleinerová, ředitelka 
 
 
 


